
Wir sind für Sie da

www.emmausgemeinde-elmshorn.de

Pastoren

• Pastorin Karin Johannigmann
Tel.:  4 91 64 65
mobil:  0176 - 42 07 69 27
karin.johannigmann@kk-rm.de

• Pastorin Janine Meyer
Tel.:  48 38 31
mobil:  0151 - 62 65 88 05
janine.meyer@kk-rm.de

Kirchen

• Stiftskirche (Friedensallee 37)
Küsterin: Margit Bunnies 
Tel.:  16 54

• Thomaskirche (Breslauer Str. 3)

Gemeindebüro

• Birte Mielke, Anette Seils
Breslauer Str. 3, 25335 Elmshorn
Tel.: 8 39 00
info@emmausgemeinde-elmshorn.de

• Öffnungszeiten:
Di.  10:00 – 13:00
Do.  16:30 – 18:00

Kirchenmusik

• Gints Rācenis
Tel.: 7 88 33 02
kirchenmusik@emmausgemeinde-elmshorn.de

Kinder- und Jugendarbeit

• Lena Renfort
mobil:  0155 - 63 07 85 98
l.renfort@emmausgemeinde-elmshorn.de
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Prädikanten

• Dr. Friedrich Mönkehaus 
Tel.: 8 46 07
elmshorn@moenkehaus.de

Fördervereine

• Förderverein der Emmaus-Kirchengemeinde 
Elmshorn e.V., 1. Vors.: Eckbert Jänisch
IBAN:  DE65 2219 1405 0014 4573 10
Anträge auf  Unterstützung einzelner Projekte 
bitte gern per E-Mail an:
foerderverein@emmausgemeinde-elmshorn.de

• Thomaskinder e.V.
(Förderverein der Kita Memeler Straße)
1. Vors.: Katharina Hintelmann
thomaskinder.elmshorn@web.de

Kindertagesstätten

• Kita Memeler Straße
Memeler Str. 36
Ltg.:  Christiane Carstensen
Tel.: 8 32 92
kita-memeler@kirche-elmshorn.de

• Kita Fritz-Reuter-Straße
Fritz-Reuter-Str. 25
Ltg.:  Heike Kock
Tel.: 8 70 48 40
kita-fritzreuter@kirche-elmshorn.de

Kirchengemeinderat (KGR)

• Vors.:  Pastorin Karin Johannigmann
Tel.:  4 91 64 65
mobil:  0176 - 42 07 69 27
karin.johannigmann@kk-rm.de

• Stellv. Vors.: Burghard Cordts
Tel.: 
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Im Kirchl. Zentrum Elmshorn (KiZE),
Kirchenstraße 1:

Mission, Ökumene und Partnerschaft
Pastor Dirk Fanslau
Tel.: 2 62 56-93
dirk.fanslau@kk-rm.de

Flüchtlingsarbeit
Pastorin Birgit Dušková
mobil: 0151 - 42 48 32 22
birgit.duskova@kk-rm.de

Kirchengemeindeverband Elmshorn (KGV)
Friedensallee 39 (auf  dem Friedhof)
Tel.: 2 62 56-17
info@kirche-elmshorn.de

Übergemeindlich tätige Pastoren und Institutionen in Elmshorn und im Kirchenkreis

Diakonie-Station / Pflegedienst
Mühlendamm 15
Tel.: 8 88 88
elmshorn@pflegediakonie.de

Bahnhofsmission Elmshorn
Holstenplatz 2
Tel.: 2 61 31
bahnhofsmission-elmshorn@die-diakonie.org

Lebens- und Erziehungsberatung
Haus der Diakonie, Alter Markt 16
Tel.: 7 10 35

Suchtberatung
Haus der Diakonie, Alter Markt 16
Tel.: 14 45

Notfallseelsorge
Tel.: 112   (über den allgemeinen Notruf
bzw. die Rettungsleitstelle / Einsatzzentrale)


